
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0769/GR/UFFS/2016 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela 

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos 

titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE BIBLIOTECAS 

MARIA ROSA MORAES MAXIMIANO 2824803 11/07/2016 

SILVIA DA CONCEICAO 1879832 22/07/2016 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

MARLEI DEVENSI JANISCH 1945647 11/07/2016 

SALETE TERESINHA TARTARI GOBBI 2183222 11/07/2016 

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

FG-4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

NAIA CLOE LUGUES 2131931 11/07/2016 

BRUNO DORNELLES REGINATTO 1781838 15/07/2016 

FÉRIAS 

FG-4 - ASSESSORA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL 

NEUSA ROSSINI 1779191 11/07/2016 

RONNIE REUS SCHROEDER 1466018 22/07/2016 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS 

ODAIR SCHMIDT 1793191 11/07/2016 

CATIANE MARIA DALCORTIVO 1770078 15/07/2016 

FÉRIAS 

FG-1 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 

SILVANA VERONEZE 2879718 11/07/2016 

ZACARIAS TAVORA 1961841 15/07/2016 

FÉRIAS 

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE BIBLIOTECAS 

ANDRE LUIS BONFADA 1907071 12/07/2016 

MIRIAN MELLO 1879787 18/07/2016 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de julho de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

